
 

ISTITUTO COMPRENSIVO   
“MATTEI – DI VITTORIO”   

 

 

Prot.n.78/IV.8                                                                                        Pioltello, 04/01/2023                     

                                                                                                               All’Albo on line 

Al Sito – Amministrazione Trasp. 

                                                                                                                 Agli Atti 

 

  OGGETTO: Determina rinnovo contratto RSPP a.s.2022/23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTI gli artt. 15, 16, 17, 28, 29, 31, 32, 33 del T.U. sulla Sicurezza D.Lgs. 81/2008; 
CONSIDERATA la necessita di affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione ai sensi del D.Lgs n. 81/2008 e successive ss.mm.ii.; 
ACCERTATO che per la realizzazione della sopra indicata attività si rende necessario il ricorso ad 
un esperto esterno, non essendo presente nella scuola altro personale in possesso della specifica 
competenza professionale; 
TENUTO CONTO che le tempistiche dell’iter di individuazione di un RSPP non possono, per questa 
Istituzione Scolastica, soddisfare il carattere d’urgenza dell’approvvigionamento del servizio in 
oggetto; 
VISTO il contratto di prestazione d’opera per incarico di RSPP prot. n. 13 del 03/01/2022 con il quale 
è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione al Dott.Gianfranco 
Rosselli fino al 31.12.2022; 
RITENUTA la necessità che l’affidatario dell’incarico continui ad essere presente nella funzione, 
considerata la peculiarità del servizio relativo alla sicurezza sui luoghi di lavoro; 
CONSIDERATO che, per ragioni di urgenza ed opportunità si rende necessario rinnovare il predetto 
contratto e conferire, dunque, l’incarico di RSPP al Dott. Gianfranco Rosselli; 
ATTESO che in tal senso sarà possibile dare continuità al rapporto fiduciario professionale intercorso 
con il medesimo, il quale ha acquisito una profonda conoscenza delle strutture della scuola, nonché 
dei provvedimenti da adottare in materia di sicurezza degli ambienti di lavoro; 

  VISTA la proposta di rinnovo del Dott. Rosselli alle medesime condizioni del precedente anno, 
prot.n.25 del 03/01/2023; 

TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico di RSPP, della valutazione positiva dei 

Via Bizet 1 - 20096 PIOLTELLO (MI)- Segreteria Tel:02/92103740 - 02/92103833 
e-mail: miic8fd00a@istruzione.it -indirizzo web: www.icmatteidivittorio.edu.it 

Codice Fiscale 91582810155 - Codice Meccanografico MIIC8FD00A - COD. UNIVOCO UF5H5Y 



servizi resi nel precedente rapporto contrattuale intercorso e la comprovata esperienza e 
professionalità; 

 
RILEVATO che l’importo della spesa è pari ad € 2.613,24, e che rimane, dunque, al di sotto di quello di 
competenza del Consiglio di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione 
… dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e 
forniture … superiore a 10.000,00 euro”; 
 
ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria dell’E.F. 2023 per l’attuazione dell’attività in oggetto; 

 
 

DETERMINA 
 
 

a) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP al Dott. Gianfranco Rosselli, dal 
01.01.2023 al 31.12.2023, per l’importo pari ad euro 2.613,24 al lordo delle ritenute previste; 

b) di imputare la suddetta spesa alla voce A02.2 – funzionamento amministrativo; 
c) di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio e alla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web dell’Istituto Scolastico. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                       (Ing.Salvatore Longobardi) 

                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                               ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 


